
 
                                                             

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА   

ДЕСЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

від 28 вересня  2023 року № 1686 
 

 

 

Про  внесення змін та доповнень до рішення Кропивницької міської ради 

від  02 лютого 2021 року № 105 «Про затвердження Комплексної 

програми  розвитку житлово-комунального господарства та безпеки 

дорожнього руху в місті Кропивницькому на  2021-2025 роки»                          

(зі змінами) 
 
 

Керуючись статтями 143, 144  Конституції України, статтями 26, 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кропивницька 

міська рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

Внести зміни та доповнення до рішення Кропивницької міської ради                

від 02 лютого 2021 року № 105 «Про затвердження Комплексної програми  

розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху                

в місті Кропивницькому на 2021-2025 роки» (зі змінами), а саме: 

до заходів щодо забезпечення виконання Комплексної програми 

розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху               

в місті Кропивницькому на  2021-2025 роки згідно з додатком 1; 

 до напрямків Комплексної програми розвитку житлово-комунального 

господарства та безпеки дорожнього руху, фінансування яких буде 

здійснюватись у 2023 році за рахунок коштів бюджету розвитку                                

м. Кропивницького згідно з додатком 2. 

 

 
 

Секретар міської ради                                                           Олег  КОЛЮКА 

 

 
 

 

 

 

Юлія Волченко 35 83 60 



                                           

тис. грн

2021 2022 2023 2024 2025

І

10

Фінансова підтримка комунальному підприємству "Трест зеленого 

господарства"  на виплату заробітної плати та нарахування на неї, на 

погашення податкової заборгованості та інших податків і зборів 

минулих років

2 143,915 0,000 1 500,000 643,915 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства,

 комунальне підприємство "Трест 

зеленого господарства"

11

Фінансова підтримка  КП "Благоустрій"  Кропивницької міської ради» 

на розроблення проєктів землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок             у постійне користування 

44,800 0,000 0,000 44,800 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та

КП "Благоустрій"  Кропивницької міської 

ради"

12

Фінансова підтримка КП "Житлово-експлуатаційна організація № 1" 

Кропивницької міської ради" на покриття збитків від операційної 

діяльності підприємства

1 030,000 0,000 0,000 1 030,000 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства,

КП "ЖЕО № 1" Кропивницької міської 

ради"

13

Фінансова підтримка КП "Житлово-експлуатаційна організація № 2" 

Кропивницької міської ради" на покриття збитків від операційної 

діяльності підприємства

870,200 0,000 0,000 870,200 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства,

КП "ЖЕО № 2" Кропивницької міської 

ради"

14

Фінансова підтримка КП "Житлово-експлуатаційна організація № 3" 

Кропивницької міської" ради на покриття збитків від операційної 

діяльності підприємства

260,700 0,000 0,000 260,700 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства,

КП "ЖЕО № 3" Кропивницької міської 

ради"

15

Фінансова підтримка КП "Житлово-експлуатаційна організація № 4" 

Кропивницької міської ради" на покриття збитків від операційної 

діяльності підприємства

1 108,800 0,000 0,000 1 108,800 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства,

КП "ЖЕО № 4" Кропивницької міської 

ради"

Всього по розділу І: 79 921,015 13 353,500 16 831,100 18 386,415 15 150,000 16 200,000

Відповідальні та виконавці

Прогнозний 

обсяг фінансових 

ресурсів для 

виконання 

завдань, всього:

у тому числі за роками:

Додаток  1

до рішення  Кропивницької міської  ради

28 вересня 2023 року  № 1686

Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та/або  надають житлово-комунальні послуги

Зміни та доповнення до заходів  щодо забезпечення виконання  Комплексної програми розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху 

в місті Кропивницькому  на 2021-2025 роки  

№

з/п
Найменування заходу



2 Продовження додатка 1

2021 2022 2023 2024 2025
Відповідальні та виконавці

Прогнозний 

обсяг фінансових 

ресурсів для 

виконання 

завдань, всього:

у тому числі за роками:

№

з/п
Найменування заходу

ІІ

9

Співфінансування капітальних ремонтів новостворених та існуючих 

об’єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) 
31 208,695 5 850,000 5 500,000 3 858,695 7 000,000 9 000,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання, ОСББ

10

Поточний ремонт внутрішньодворових  доріг, у тому числі  

виготовлення проєктно-кошторисної  документації 5 385,000 840,000 245,000 1 300,000 1 000,000 2 000,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

11
Капітальний ремонт житлових будинків, 

у  м. Кропивницький, всього, у тому числі: 
6 864,833 1 510,000 4 477,833 877,000 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

11.4

відновлювальні роботи частини житлового будинку по 

вул. Космонавта Попова, 16/17, під’їзд 2

Всього по розділу  ІІ: 175 649,517 21 840,839 28 618,383 16 521,695 50 823,100 57 845,500

ІV

1

Капітальний ремонт мереж зовнішнього   освітлення, у тому числі 

виготовлення проєктно-кошторисної документації  та експертиза 14 200,200 2 650,000 3 315,200 835,000 3 700,000 3 700,000

Головне управління житлово-

комунального господарства та інші 

суб'єкти господарювання  

4

Відшкодування вартості спожитої електроенергії для зовнішнього 

освітлення вулиць міста
62 394,251 11 074,800 13 470,000 10 039,451 13 500,000 14 310,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та

КП "МІСЬКСВІТЛО" Кропивницької 

міської ради"

7 Утримання служби по вилову безпритульних тварин 3 080,000 800,000 380,000 0,000 900,000 1 000,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та

КП "УНІВЕРСАЛ 2005" Кропивницької 

міської ради"

11

Утримання зелених насаджень, малих архітектурних споруд на об’єктах 

зеленого господарства та  громадської вбиральні на  території парку - 

пам’ятки садово-паркового мистецтва «Ковалівський», у тому числі 

боротьба з карантинними рослинами
105 416,100 18 300,000 19 950,100 23 906,000 21 000,000 22 260,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та

КП "Благоустрій" Кропивницької міської 

ради"

12
Поточний ремонт зелених насаджень, у тому числі виготовлення 

кошторисної документації
25 200,000 4 750,000 6 200,000 5 450,000 4 000,000 4 800,000

Головне управління житлово-

комунального господарства та інші 

суб'єкти господарювання  

Всього по розділу IV: 599 954,876 110 532,925 121 608,500 126 862,551 115 700,900 125 250,000

 Експлуатація  та технічне обслуговування житлового фонду з виготовленням проєктно-кошторисної документації

Організація благоустрою населенних пунктів 



3 Продовження додатка 1

2021 2022 2023 2024 2025
Відповідальні та виконавці

Прогнозний 

обсяг фінансових 

ресурсів для 

виконання 

завдань, всього:

у тому числі за роками:

№

з/п
Найменування заходу

V

2

Реконструкція секторів для почесних поховань, поховань померлих 

(загиблих) військовослужбовців (сектор військових поховань) у тому 

числі виготовлення проєктно-кошторисної документації

20 470,434 0,000 1 000,000 19 470,434 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства та інші 

суб'єкти господарювання  

2.1 на території Далекосхідного кладовища в місті Кропивницькому

2.2 на території Рівнянського кладовища в місті Кропивницькому

3

Фінансова підтримка КП "ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК" Кропивницької міської 

ради" на реконструкцію системи водопостачання насосної станції ІІ 

підйому вул. Ливарна, 1 смт Нове м. Кропивницький"

2 465,781 0,000 0,000 2 465,781 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства та інші 

суб'єкти господарювання  

Всього по розділу V: 25 536,215 0,000 1 000,000 21 936,215 1 300,000 1 300,000

Х

1
Фінансова підтримка  КП "ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК" Кропивницької міської 

ради" на покриття збитків від операційної діяльності підприємства
599 633,008 122 023,500 90 000,000 190 136,109 97 473,399 100 000,000

Головне управління житлово-

комунального господарства,                      

КП "ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК" 

Кропивницької міської ради"

6

Фінансова підтримка  КП "ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК" Кропивницької міської 

ради» на проведення капітальних ремонтів котелень, теплових мереж, 

основних засобів, обладнання тощо

10 348,636 0,000 0,000 10 348,636 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та                                                            

КП "ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК" 

Кропивницької міської ради"

Всього по розділу Х: 851 164,706 139 133,400 129 658,521 261 956,292 158 944,946 161 471,547

ХІІ

1
Капітальний ремонт доріг, вулиць, провулків  з виготовленням проєктно-

кошторисної документації
105 458,927 13 144,147 7 294,000 10 463,281 34 557,499 40 000,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

2 Поточний ремонт доріг з виготовленням кошторисної документації 123 270,266 5 136,611 3 533,655 91 000,000 11 600,000 12 000,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

3
Капітальний ремонт тротуарів з виготовленням проєктно-кошторисної 

документації
29 721,151 7 778,116 4 443,035 6 000,000 5 500,000 6 000,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

15

Встановлення та поточний ремонт засобів заспокоєння руху, у тому 

числі пристроїв примусового зниження швидкості з виготовленням  

кошторисної  документації
2 108,981 588,345 534,100 95,536 411,000 480,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

Всього по розділу ХІІ: 341 306,919 39 531,278 30 810,890 122 589,452 70 295,299 78 080,000

Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, постачання теплової енергії

Будівництво об`єктів житлово-комунального господарства

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 



4 Продовження додатка 1

2021 2022 2023 2024 2025
Відповідальні та виконавці

Прогнозний 

обсяг фінансових 

ресурсів для 

виконання 

завдань, всього:

у тому числі за роками:

№

з/п
Найменування заходу

ХV

5

Субвенція обласному бюджету на реалізацію заходів з відновлення 

резервного джерела водозабезпечення  споживачів                                     

м. Кропивницького (придбання та встановлення відсутнього насосного 

обладнання з шарфами керування) на Лелеківському водозаборі

1 665,781 0,000 0,000 1 665,781 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

6

Субвенція обласному бюджету на реалізацію заходів з відновлення 

резервного джерела водозабезпечення  споживачів                                                 

м. Кропивницького  (прочищення свердловин) на Лелеківському 

водозаборі

800,000 0,000 0,000 800,000 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

7

Субвенція обласному бюджету на реалізацію проєкта "Реконструкція 

каналізаційного колектора Ду 1200 мм по проїжджій частині                

вул. Героїв України  м. Кропивницький"

56 448,708 0,000 0,000 56 448,708 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

8

Субвенція обласному бюджету на реалізацію проєкта "Реконструкція 

напірного колектора по вул. Херсонській від ГКНС до вул. Генерала 

Кульчицького м. Кропивницький"

22 542,987 0,000 0,000 22 542,987 0,000 0,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

Всього по розділу ХV: 193 208,561 10 000,000 0,000 183 208,561 0,000 0,000

Разом по розділах І-ХVІІI  Комплексної програми: 3 152 144,256 721 754,014 604 616,006 931 969,344 427 125,845 466 679,047

1
Фортечна  районна у місті Кропивницькому рада, всього,                         

у тому числі:
4 104,750 0,000 1 644,000 2 460,750 0,000 0,000

Виконавчий комітет Фортечної  

районної у місті Кропивницькому 

ради 

1.6 Виготовлення покажчиків вулиць 962,978 0,000 85,728 877,250 0,000 0,000

2
Подільська районна у місті Кропивницькому рада, всього,                                 

у тому числі:
4 610,110 0,000 1 705,810 2 904,300 0,000 0,000

Виконавчий комітет Подільської    

районної у місті Кропивницькому 

ради 

2.7 Виготовлення покажчиків вулиць 948,300 0,000 138,200 810,100 0,000 0,000

Разом по райрадах: 8 714,860 0,000 3 349,810 5 365,050 0,000 0,000

ВСЬОГО по розділах Комплексної програми: 3 160 859,116 721 754,014 607 965,816 937 334,394 427 125,845 466 679,047

Віктор  КУХАРЕНКО Начальник  Головного  управління  житлово-комунального  господарства

Інші субвенції  місцевих бюджетів

Видатки районних у місті рад на організацію благоустрою та іншу діяльність у сфері житлово-комунального господарства: 

Інші субвенції з міського бюджету (обласному бюджету)



Додаток 2 

до рішення  Кропивницької міської  ради

28 вересня 2023 року  № 1686

І

4

Співфінансування капітальних ремонтів новостворених та існуючих 

об’єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) 3 858,695

Головне управління житлово-

комунального господарства, інші суб'єкти 

господарювання, ОСББ

Всього по розділу І: 15 145,695

ІІІ

1
Капітальний ремонт мереж зовнішнього освітлення, у тому числі 

виготовлення проєктно-кошторисної документації  та експертиза
835,000

Головне управління житлово-

комунального господарства та інші 

суб'єкти господарювання  

Всього по розділу ІІІ: 1 335,000

Зміни та доповнення до Напрямків Комплексної програми розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху, фінансування 

яких буде здійснюватись у 2023 році за рахунок коштів бюджету розвитку м. Кропивницького

№    з/п Найменування заходу

Прогнозний обсяг 

фінансових ресурсів для 

виконання завдань                        

у 2023 році, всього, тис. грн

Відповідальні та виконавці

 Експлуатація  та технічне обслуговування житлового фонду з виготовленням проєктно-кошторисної документації

Організація благоустрою населенних пунктів 



2 Продовження додатка 2

№    з/п Найменування заходу

Прогнозний обсяг 

фінансових ресурсів для 

виконання завдань                        

у 2023 році, всього, тис. грн

Відповідальні та виконавці

ІV

1

Реконструкція секторів для почесних поховань, поховань померлих 

(загиблих) військовослужбовців (сектор військових поховань), у тому числі 

виготовлення проєктно-кошторисної документації:

19 470,434

Головне управління житлово-

комунального господарства та інші 

суб'єкти господарювання  

1.1 на території Далекосхідного кладовища в місті Кропивницькому 15 869,800

1.2 на території Рівнянського кладовища в місті Кропивницькому 3 600,634

2

Фінансова підтримка КП "ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК" Кропивницької міської 

ради" на реконструкцію системи водопостачання насосної станції ІІ 

підйому вул. Ливарна, 1 смт Нове м. Кропивницький"

2 465,781

Всього по розділу ІV: 21 936,215

VІ

1
Капітальний ремонт доріг, вулиць, провулків  з виготовленням проєктно-

кошторисної документації
10 463,281

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

2
Капітальний ремонт тротуарів з виготовленням проєктно-кошторисної 

документації
6 000,000

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

Всього по розділу  VІ: 18 823,669

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Будівництво об`єктів житлово-комунального господарства



3 Продовження додатка 2

№    з/п Найменування заходу

Прогнозний обсяг 

фінансових ресурсів для 

виконання завдань                        

у 2023 році, всього, тис. грн

Відповідальні та виконавці

VІІ

3

Фінансова підтримка  КП "ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК" Кропивницької міської 

ради" на проведення капітальних ремонтів котелень, теплових мереж, 

основних засобів, обладнання тощо

10 348,636

Головне управління житлово-

комунального господарства  та                         

КП "ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК" Кропивницької 

міської ради"

Всього по розділу  VІІ: 20 348,636

Х

3

Субвенція обласному бюджету на реалізацію заходів з відновлення 

резервного джерела водозабезпечення  споживачів  м. Кропивницького 

(придбання та встановлення відсутнього насосного обладнання з шарфами 

керування) на Лелеківському водозаборі

1 665,781

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

4

Субвенція обласному бюджету на реалізацію проєкта "Реконструкція 

каналізаційного колектора Ду 1200 мм по проїжджій частині   вул. Героїв 

України м. Кропивницький"

56 448,708

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

5

Субвенція обласному бюджету на реалізацію проєкта "Реконструкція 

напірного колектора по вул. Херсонській від ГКНС до вул. Генерала 

Кульчицького  м. Кропивницький"

22 542,987

Головне управління житлово-

комунального господарства  та інші 

суб'єкти господарювання

Всього по розділу  Х: 111 574,561

Разом по Заходах Комплексної програми: 368 449,871

 Начальник  Головного  управління  житлово-комунального  господарства                                    Віктор  КУХАРЕНКО

Інші субвенції з міського бюджету (обласному бюджету)

Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, постачання теплової енергії


	КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА
	Секретар міської ради                                                           Олег  КОЛЮКА

